

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/02/2010 A 28/02/2010**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

| <b>PGJM</b>  | <b>UN</b> | <b>QTE</b> | <b>VALOR UNIT. R\$</b> | <b>VALOR TOTAL R\$</b> | <b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>  |
|--|-----------|------------|------------------------|------------------------|--|
| Protetor eletrônico, 5T, F5F, 110-220V, ref. 1052. Marca: Clone.   | UN        | 90         | 18,00                  | 1.620,00               | 24918229/0001-78 - ABC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA                                  |
| Guilhotina manual, formato A3, 440mm, medindo 470mm x 750mm, 20 folhas, peso 6,4kg. Marca: Maped. Ref.: 888910.  | UN        | 1          | 310,25                 | 310,25                 | 05104516/0001-08 - OFFICE MIX ATACADISTA LTDA  |
| Apoio para os pés com ajuste de inclinação, apoio em PP, estrutura tubular preta, pintura epóxi e inclinação flutuante (sem trava). Marca: Rhodes.   | UN        | 18         | 82,00                  | 1.476,00               | 10750952/0001-86 - LUIS SHIGUERU UKITA   |
| Fornecimento e instalação (colado na parede) de espelho redondo, de 80cm e diâmetro e 4mm de espessura.  | UN        | 6          | 100,00                 | 600,00                 | 38022307/0001-66 - C COSTA COMÉRCIO DE MOLDURAS E VIDROS LTDA                        |
| Toner para impressora HP Laserjet, modelo CP3525, ref. CE252A, amarelo. Marca: HP.   | UN        | 6          | 576,21                 | 3.457,26               | 08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA               |
| Toner para impressora HP Laserjet, modelo CP3525, ref. CE253A, magenta. Marca: HP.   | UN        | 6          | 610,82                 | 3.664,92               |  |
| Toner para impressora HP Laserjet, modelo CP3525, ref. CE250A, preto. Marca: HP.   | UN        | 7          | 278,51                 | 1.949,57               | 04196935/0002-27 - GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA.  |
| Toner para impressora HP Laserjet, modelo CP3525, ref. CE251A, ciano. Marca: HP.   | UN        | 6          | 548,27                 | 3.289,62               |  |
| Papel cópia e impressão, alcalino, apergaminhado, formato A4, medindo 210mm x 297mm, 75g/m <sup>2</sup> , resma com 500 folhas. Marca: Chamex.   | RS        | 1.500      | 7,93                   | 11.895,00              | 26976381/0001-32 - MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA.                           |
| Fita em poliéster, personalizada, na cor cinza, com a inscrição MPM na cor vermelha, medindo aproximadamente 41cm de comprimento (dobrada) e aproximadamente 10mm de largura, com terminal em argola para fixação do roller clips, conforme modelo do órgão. | UN        | 500        | 2,10                   | 1.050,00               | 08018042/0001-61 - A S&S COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - ME |

|  |    |       |          |          |   |
|--|----|-------|----------|----------|---|
| Roller clips (porta clips retrátil), redondo, personalizado, com diâmetro externo de aproximadamente 30mm na cor cinza e com diâmetro interno de aproximadamente 20mm na cor branca, de modo que no centro do círculo menor constará a inscrição MPM na cor vermelha impressa em policromia resinada, com alça transparente para fixação no crachá e com clips metálico no verso, conforme modelo do órgão.  | UN | 500   | 2,45     | 1.225,00 | 08018042/0001-61 -<br>A S&S COMÉRCIO E<br>MANUTENÇÃO DE<br>EQUIPAMENTOS<br>ELETRÔNICOS LTDA -<br>ME |
| Bolsa plástica transparente, vertical, com aba, para crachá, na medida ideal para colocação de crachá que meça aproximadamente 8,5cm x 5,5cm (comprimento x largura).  | UN | 500   | 0,93     | 465,00   |   |
| Cartão branco em PVC para impressão de crachás, com cantos arredondados medindo 85mm de altura, 54mm de largura e 0,75mm de espessura. O referido crachá deverá ser compatível com a impressora Evolis Dualys 3.   | UN | 1.000 | 0,65     | 650,00   |   |
| Protocolador de documentos com acionamento automático, impressão em uma ou duas linhas, relógio e calendário permanentes, programação do valor inicial do contador de operações, senha de acesso ao menu de configurações, configuração do lado de impressão (cabeçalho ou rodapé), mensagens impressas referentes a entidade usuária do equipamento programável. Variáveis dia, mês, ano, hora, minuto, contador de operações, NR da via/total de vias habilitáveis, pode ser programado para autenticar de 1 até 9 vias no modo automático ou no modo manual até 99 vias. Marca/modelo: Tecibra 2.0. | UN | 1     | 1.388,00 | 1.388,00 | 55928477/0001-23 -<br>RELMAQ RELÓGIOS E<br>SERVIÇOS LTDA - EPP                                      |
| Relógio datador, numerador, eletromecânico, marca IRCE, modelo RDN-07. Capacidade para carimbar na mesma linha, elétrica e automaticamente, dia-mês-hora-minuto-ano (com 04 dígitos) e numerador de série com 06 algarismos. equipado com clichê superior e inferior com altura da letra/ número de 4mm, gravado eletronicamente em chapa de bronze e interruptor para desligar o automático. Alimentação 220V.  | UN | 3     | 2.920,00 | 8.760,00 | 00049460/0001-04 -<br>JAWA MÁQUINAS E<br>EQUIPAMENTOS PARA<br>ESCRITÓRIO                            |
| Xícara com pires, para café, em porcelana branca, com capacidade para 80ml. Ref.: 59-93078. Marca: Germer.   | UN | 300   | 3,50     | 1.050,00 | 09271672/0001-06 -<br>VIA COPA PRODUTOS<br>DE LIMPEZA E<br>UTILIDADES                               |

|  |    |     |          |          |   |
|--|----|-----|----------|----------|---|
| Compressor de ar, 120 libras de pressão, com motor elétrico de 2cv, reservatório mínimo de 130 litros, 220V monofásico ou 380V trifásico, ref: CJ10 BPV150L 2HP, marca Chiaperine, contendo: 20 (vinte) metros de mangueira de ar 5/16, 350 libras, marca AFA; 01 (um) calibrador 120 libras, bocal duplo, marca Vonder; 01 (um) bico duplo para encher pneus ¼, marca Schweers; 01 (um) bico de soprar, marca Arprex; 02 (dois) pinos de engate rápido, macho ¼, marca Vonder; 01 (um) espigão de 5/16, marca Vonder; 01 (um) engate rápido ¼, marca Gardem; e 02 (duas) abraçadeiras ¼, marca Inca.      | UN | 1   | 3.407,00 | 3.407,00 | 01649554/0001-87 - FERRAGENS LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA         |
| Mouse tipo USB, modelo óptico, aplicação computador, com scroll, 03 botões. Marca: Multilaser.   | UN | 30  | 15,00    | 450,00   | 09517379/0001-86 - FUTURA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ARTIGOS ESCOLARES |
| Pasta suspensa pendular para arquivamento lateral de papéis soltos ou fixos, em arquivo deslizante, confeccionada em cartão kraft de 420g/m², medindo 260mm de altura por 370mm de largura, suportes em toda a extensão da pasta, confeccionada em poliestireno de alta resistência e destacável, visor lateral em acrílico transparente, para uso na posição vertical ou horizontal, com etiquetas diagramadas nas cores: azul e cinza, seis diferentes posições para uso do prendedor interno de papéis. suportes, cartões e visores, em separado. Marca: Hellanto.                                      | UN | 700 | 2,59     | 1.813,00 |   |
| Pasta suspensa pendular para arquivamento lateral de papéis soltos ou fixos, em arquivo deslizante, confeccionada em cartão kraft de 420g/m², medindo 260mm de altura por 370mm de largura, suportes em toda a extensão da pasta, confeccionada em poliestireno de alta resistência e destacável, visor lateral em acrílico transparente, para uso na posição vertical ou horizontal, com etiquetas diagramadas nas cores: azul e cinza, seis diferentes posições para uso do prendedor interno de papéis, com lombada de 50mm em poliestireno. suportes, cartões e visores, em separado. Marca: Hellanto. | UN | 300 | 4,92     | 1.476,00 | 19561729/0001-65 - HELLANTO LTDA                                    |
| Pasta suspensa pendular para arquivamento lateral de papéis soltos ou fixos, em arquivo deslizante, confeccionada em cartão kraft de 420g/m², medindo 240mm de altura por 370mm de largura, suportes em toda a extensão da pasta, confeccionada em poliestireno de alta resistência e destacável, visor lateral em acrílico transparente, para uso na posição vertical ou horizontal, com etiquetas diagramadas nas cores: azul e cinza, seis diferentes posições para uso do prendedor interno de papéis. Suportes, cartões e visores, em separado. Marca: Hellanto.                                      | UN | 850 | 2,62     | 2.227,00 |   |

|   |                |        |       |          |   |
|---|----------------|--------|-------|----------|---|
| Fornecimento e instalação de persianas horizontais de alumínio na cor branca acetinada de 25mm. | M <sup>2</sup> | 134,68 | 38,61 | 5.200,00 | 02113568/0001-44 -<br>PERSIANAS MONTE<br>SINAI LTDA EPP** |
|---|----------------|--------|-------|----------|---|

| <b>PJM/Manaus/AM</b>  | <b>UN</b> | <b>QTE</b> | <b>VALOR<br/>UNIT.<br/>R\$</b> | <b>VALOR<br/>TOTAL<br/>R\$</b> | <b>EMPRESA<br/>CNPJ/CPF</b>  |
|---|-----------|------------|--------------------------------|--------------------------------|--|
| Fornecimento e instalação de aparelho condicionador de ar, tipo split, capacidade de refrigeração de 24.000 BTU/h e alimentação monofásica. Marca/modelo: Hitachi Hi Wall | UN        | 1          | 2.860,00                       | 2.860,00                       | 04966594/0001-40 -<br>ARNORTE<br>REFRIGERAÇÃO E AR<br>CONDICIONADO |

**02 – SERVIÇOS**

| <b>PGJM</b>  | <b>VALOR UNIT. R\$</b> | <b>VALOR TOTAL R\$</b> | <b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>                                      |
|--|------------------------|------------------------|--|
| Serviço de revisão e manutenção, incluindo o destravamento, reparos na contactora, afiação da faca de corte, limpeza e lubrificação em 01 (uma) guilhotina elétrica, marca Ideal, modelo 3915, patrimônio nº 8485. | 590,00                 | 590,00                 | 24915167/0001-40 - MARCIMAQ MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS |

| <b>PJM/Curitiba/PR</b>                    | <b>VALOR UNIT. R\$</b> | <b>VALOR TOTAL R\$</b> | <b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>                                      |
|---|------------------------|------------------------|--|
| Serviço de desinsetização e desratização. | 220,00                 | 220,00                 | 73946204/0001-93 - POLISERVICE-SISTEMAS DE HIGIENIZACAO SERV |

| <b>PJM/Salvador/BA</b>  | <b>VALOR UNIT. R\$</b> | <b>VALOR TOTAL R\$</b> | <b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>                           |
|---|------------------------|------------------------|---|
| Serviço de avaliação do imóvel sede da Procuradoria de Justiça Militar em Salvador/BA, contemplando o valor do terreno e de benfeitorias. | 1.800,00               | 1.800,00               | 10173030/0001-53 - MVM AVALIAÇÕES E PERÍCIAS LTDA |